<sup>1)</sup> Vgl. HYLKEMA, *Reformateurs*, 1900 en 1902.

<sup>2)</sup> VOS, *Geschiedenis*, bl. 241.

<sup>3)</sup> BRANDT IV, bl. 116 e.a.

<sup>4)</sup> *P. E. I*, 884, 885, P I, L II, T III, C II, 4<sup>o</sup> quaestie, B•R• Ed. HOEDEMAKER bl. 321.

aliis exercitati sunt, aut sibi videntur, (!) non convenire nec concedendum esse ut publicè sive de cathedra, sive in loco suo sedentes aut stantes, Scripturas interpretentur; et verbum instructionis, hortationis, consolationis ad populum proloquantur: absque legitimâ vocatione. Daardoor toch zou heel de door God ingestelde dienst des Woords uitgeroeid worden, het volk geleid tot socinianisme, anabaptisme en de razernij van Corach, Dathan etc. Een beroep op Num. 16:3 en Joh. 6:45 gaat niet op, zegt hij. »Jam actum esset de toto ministerio.» Evenmin laat hij een beroep op Rom. 12:19, Act. 13, I Kor. 14 toe voor zoodanige vrijheid. Hoogstens gold deze voor de propheeten: »hoc est ad quosdam in Ecclesiâ prae aliis omnibus exercitatos, ecclesiastico judicio probatos, delectos et certo praefixo ordine hoc agentes.» VOETIUS vermeldt nog, tot nadere beperking, dat nonnulli, onder wie DANAEUS, van oordeel zijn, dat de profetentitel alleen aan Doctores en Lectores Theologici toekomt, terwijl anderen meenen, dat dit charisma opgehouden had. Sed nos cum aliis et cum Notis Bibliorum Belgic. ad 1 Corinth. 14:33 malumus extendere etiam ad illos, qui ordinario studio aliquam Scripturarum et Theologiae cognitionem sibi comparârant. Ecclesiae Scoticae anno 1560, in Libro Disciplinae Proceribus illius Regni oblato tit. de Prophetiâ et interpretatione Scripturae, admodum commendant hoc exercitium, et ad illud in urbibus invitant ex agro vicino Pastores et Lectores: nec minus sollicitè cavent ne absque judicio, probatione et delectu Ecclesiae huic Prophetantium se ingerant; nec libertatem publici in Ecclesiâ illa Pastoris usurpent (etiamsi publici essent verbi Ministri); sed textui suo inhaereant, nec digressiones ingrediantur, aut locos communes exponant, etc. In Ecclesiâ Genevensi ad verbi Ministros, et Professores ac Lectores scholasticos restringebant: In Londino-Belgicâ, ad ministros, seniores, aliosque quosdam ex Ecclesiâ, judicio Synedrii, selectos.

VOETIUS wilde er dus voor waken, dat de profetie zou leiden tot minachting voor de gewone bediening des Woords of hiervoor in de plaats zou treden. Vandaar dat de kring, waarin de profetie geoefend werd, in nauwer of enger verband met den kerkeraad moest staan. Kon dit niet verkregen worden, dan werd door de gereformeerde leidlieden de profetie liever ter zijde gesteld.